
FINNES DET SLAVER I 
NORGE?

HVA SKJER I ARBEIDSLIVET?

ET LITE INNBLIKK!



MENNESKEHANDEL,TVANGSARBEID,
SLAVEHANDEL

 Vi kjenner til mennesker som blir grovt misbrukt både med hensyn til 
menneskehandel knyttet opp i mot salg av kropp / sexhandel og menneskehandel 
knyttet opp i mot tvangsarbeid / grov utnyttelse i arbeidslivet.

 Kombinasjon av arbeid for virksomheter og grov seksuell utnyttelse

 Mennesker blir flyttet innenfor landegrenser, og på tvers av landegrenser

 Mennesker blir importert som en handelsvare og sendt ut igjen, også reeksportert

 Fellesnevnere: Fattigdom, sårbarhet, tvang, trusler, ufrihet, på søken etter en 
fremtid



Hvilke er ofre og hvem er bakmenn?

 Mennesker innenfor Schengen området (krise i Europa)

 Mennesker fra andre deler av tidligere øst Europa

 Mennesker fra hovedsakelig Afrika og Asia

 ----------------------------------------------------------------------

 Bakmenn med nettverk knyttet til familiære konstellasjoner

 Nettverk knyttet til ulike former for mafia

 Etniske nettverk

 Andre former for kriminelle nettverk

 «Bransjenettverk»



HVILKE DRIVKREFTER /MOMENTER
FINANSKRISE, FATTIGDOM, KRIG, ETC. (I FORHOLD TIL «FORFLYTNING AV MENNESKER»)

MOMENTER SOM PÅVIRKER SAMFUNNSUTVIKLINGEN
 LIBERALISERING AV ARBEIDSLIVET PÅ BEKOSTNING AV ENKELT INDIVIDETS 

RETTIGHETER I DET ENKELTE ARBEIDSFORHOLD

 MANGLENDE REGULERINGER / LOVGIVNING SOM BESKYTTER ENKELTINDVIDET 
SOM ARBEIDSTAKER

 SVEKKEDE FAGFORENINGER / UNDERGRAVING AV KOLLEKTIVE RETTIGHETER I 
ARBEIDSLIVET

 MARKED, HVOR MENNESKER HAR BLITT EN HANDELSVARE BÅDE INNENFOR OG 
PÅ TVERS AV LANDEGRENSER

 ANBUD, HVOR LAVEST PRIS ER DEN AVGJØRENDE FAKTOR

 DET OFFENTLIGE (STØRSTE INNKJØPER AV TJENESTER)



UTVIKLINGEN…..

 ET STERKT ØKENDE SAMFUNNSPROBLEM SOM UNDERGRAVER / ØDELEGGER 
SAMFUNNSSTRUKTURER OG BRANSJER

 MANGLENDE / SVEKKET LOVGIVNING SOM GIR DE USERIØSE OG KRIMINELLE 
STØRRE HANDLINGSROM OG «BEVEGELSESFRIHET»

 EN GJENGANGER I ULIKE SAKER HAR VÆRT ULOVLIG MIDLERTIDIGE 
ANSETTELSER. USIKRE ANSETTELSESFORHOLD ER EN AV DE VIKTIGSTE 
PRESSMIDLENE OVENFOR SÅRBARE MENNESKER 

 MANGLENDE FORSTÅELSE OG EVNE TIL Å VILLE GJENNOMFØRE TILTAK SOM KAN 
HJELPE DET ENKELTE OFFER / INDIVID TIL TROSS FOR AT 
INFORMASJONSMENGDEN ER ØKENDE



STATUS….
HVEM ER I FRONTLINJEN….
 Ingen historier er unike….

 Vi opplever det meste og får kunnskap om forhold det vanskelig lar seg gjøre å beskrive med 
få ord.

 Vi som fagforening og andre organisasjoner opplever en virkelighet hvor alt bare blir verre og 
antall henvendelser er sterkt økende. Umulig å håndtere dette….

 Kunnskapen om menneskehandel er høyst mangelfull også i fagforeningssammenheng

 Ingen offisielle hjelpetiltak knyttet opp mot menneskehandel i arbeidslivet

 Det vi opplever er bare toppen av et isfjell

 ULIKE ORGANISASJONER SOM EKSEMPELVIS SEIF (Selvhjelp for Innvandrere og Flyktninger), 
RØDE KORS (Rett til å bli sett / Når mennesker blir handelsvare), CARITAS («katolske kirke»), 
og vi (FAGFORENINGER), opplever den samme virkeligheten, og har den samme 
virkelighetsoppfattelsen

 Erfaringsmessig har vi mye å tilføre hverandre jfr. vår kunnskap på ulike områder
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